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Referat af arbejdsmiljøudvalgsmøde - mandag d. 27/3 kl. 13.00 i lokale A1-112 
 
Deltagere: Lars Peter Jensen, Anne Marie Nielsen, Kim Olesen, Mads Lauridsen, Sofus B. Nielsen, Gitte 
Lynge, Jan H. Mikkelsen, Anette Bysøe, Børge Lindberg, samt Svend Ole Hosbond Pedersen, 
arbejdsmiljøspecialist fra Campus Service (CAS) under punktet vedr. AAU’s beredskab. 
Afbud: Kenneth K. Nielsen, Knud Erik Skouby 
Referent: Charlotte S. Pedersen 

 
 

1. Godkendelse af dagsorden 
Dagsordenen blev godkendt 
 

2. Status, meddelelser og spørgsmål ift. diverse sikkerhedsmæssige problemer/initiativer på 
institut- og/eller universitetsniveau 
 
 På institutniveau har BLI deltaget i et par møder i København vedr. påbuddet angående 

undersøgelse af arbejdsmiljøet på AAU CHP. Rapporten fra det eksterne konsulentfirma, 
CRECEA, skal være færdig den 28/3 og der afholdes medarbejdermøde efterfølgende.  

 
ES optræder som tidligere nævnt ikke med navn i påbuddet, men tager det alvorligt og deltager 
på lige fod med andre institutter i arbejdet.   

 
 Der er indkaldt til laboratorierenoveringsmøde den 6/4, 2017 hvor BYGST, CAS og BLI deltager. 

 
 AMN har taget fat i CAS ang. larm fra måger på FRB7 og vil følge op, da der endnu ikke er sket 

noget.  
 

 Der er byggestøjgener på NOVI9, da bygningen endnu ikke er færdig.  CAS er i den forbindelse 
blevet bedt om at lave aftaler med håndværkerne, så det meldes ud, hvornår der støjes.  

 
 SBN har fået en henvendelse vedr. linoleumsbelægningen i mellemgangen mellem FRB7 B3 og 

B4, der er så slidt, at der er risiko for at nogen falder i det. SBN indberetter til CAS.   
 
 

3. Status på APV, handleplaner 
Herunder opfølgning på APV for 2016 og indrapportering i handleplanmodulet for 2017.  
Se også Trivselsbarometret for 2017 her 
 
Flere af udvalgets medlemmer har afholdt runderinger og de restende har planer om at gøre det 
inden for den meget nære fremtid. For at få en mere overskuelig APV rapport for 2017 over 
problematikker og handleplaner, blev det besluttet at få et overblik over disse inden de 
indrapporteres i systemet.  
 
GL laver en skabelon med de 8 hovedoverskrifter i APV-modulet, som i første omgang sendes til 
LPJ og herefter til resten af udvalget.  
 
Der indkaldes til ekstraordinært AMIU møde for at diskutere problemer, handleplanerne og 
indrapportering inden udgangen af april (gerne lige efter påske). 
 
Mellemlederne er på et ledergruppemøde blevet adspurgt om, de ønskede en rundering vedr. det 
psykiske arbejdsmiljø, men det ønsker de ikke.  
 
Efter runderingerne og den årlige arbejdsmiljødrøftelse indkaldes CAS til dialogmøde vedr. 
bygningsrelaterede problemer.  
 
BLI har sendt link til den danske APV rapport for 2016 ud til alle instituttets medarbejdere og AMIU’s 
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repræsentanter har informeret i sektioner og enheder på engelsk (hvis relevant), så alle 
medarbejdere er informeret om, hvad der er sket siden sidste runderingsrunde.  
 
Trivselsbarometret diskuteres på vores årlige arbejdsmiljødrøftelse.  
 
 

4. AAU’s Beredskabsplan – besøg af Svend Ole Hosbond Pedersen (SOHP), arbejdsmiljøspecialist 
fra Campus Service.  
 
AAU er i gang med beredskabsplanlægning og herunder er link til HAMIU’s beslutninger i denne 
sammenhæng: 
http://www.arbejdsmiljoe.aau.dk/digitalAssets/251/251122_aau_generel_beredskabsplan_juli_2016.
pdf - det er muligt at komme med input til Arbejdsmiljøsektionen, hvis der skulle være 
bemærkninger.  
 
SOHP fremhævede specielt: 

 alarmeringsinstruksen, som sættes op overalt på campus. Instruksen beskriver hvad der 
skal gøres og i hvilken rækkefølge i tilfælde af en ulykke på AAU. ABY vil gerne have disse 
hængt op snarest og kontakter CAS i København.  

 
 nye varslingsinstrukser til kassetterne med evakueringsudstyr i de forskellige bygninger.  

 
 ”Safety points”, som består af et væghængt skab med bl.a. hjertestarter, brandslukkere, 

AAU førstehjælpskasse, brandtæpper mv. til brug ved ekstraordinære hændelser. Disse 
placeres ved hovedindgangen til alle bygninger og ved hovedopgangen til ny etage 

 
Generelt tilstræbes en ensretning over hele AAU på alt i forbindelse med beredskab.   
 
SOHP anbefalede ydermere følgende apps til smart phones: 
112 app – som sender din position direkte til alarmcentralen. 
Trygfonden Hjertestart - som viser hvor nærmeste hjertestarter er placeret.  
Mobilvarsling fra Beredskabsstyrelsen – varsler direkte om evt. større ulykker i dit/et valgt område.  
   
 

5. Eventuelt 
Intet til dette punkt.  
 
  
 


